Constituição, adota a seguinte Medida Provisória, com força da tei:

Art. 1° Fica a União autorizada a assumir divida da Companhia de Navegação Lloyd
Brasileiro - LLOYDBRAS, junto ao Kreditanstalt for Wiederautbau, em valor equivalente, em 30 de
junho de 1993, a US$ 32,072,000.00 (trinta e dois milhões e setenta e dois mil dólares americanos).
decorrente de operação de credito externo.

Art. 2° Fica a União autorizada a assumir dívida da Companhia de Navegação Lloyd
Brasileiro. LLOYDBRÁS, junto ao Fundo de Marinha Mercante FMM, em valor equivalente, em 30
de junho de 1993, a USO 167,165.000.00 (cento e sessenta e sete milhões, cento e sessenta e cinco mil

[...]

seguinte Medida Provisória, com força de lei:

Art. lo Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao
Orçamento Fiscal da União, em favor do Ministério dos Transportes -
Departamento Nacional de Estradas de Rodagem, crédito extraordinário no
valor	 de CR$ 53.156.000.000,00 (cinquenta e três bilhões, cento e
cinquenta e seis	 milhões de cruzeiros reais), para atender ã
programação constante do anexo I desta Medida Provisória.

Art. 20 Os recursos necessários ã execução do disposto no
artigo anterior correrão ã conta da Reserva de Contingência, conforme o
anexo II desta Medida Provisória.

[...]

84, inciso IV, da Constituição, e da autorização contida
na Medida Provisória no 477 , de20 de abri/ de 1994.

DECRET A:

Art. lo Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União, em favor do
Ministério dos -Transportes - Departamento Nacional de Estradas de
Rodagem, credito extraordinário co valor de CRI 53.156.000.000,00

(cinquenta e três bilhões, cento e cinquenta e seis milhões de
cruzeiros reais), Para atender ã programação de despesas constante do
Anexo / deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários ã execução do disposto no
artigo anterior correrãoã conta da Reserva de Contingência, conforme
indicado no anexo I/ deste Decreto, no montante especificado.